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سخنگوی هیات رئیسه مجلس خبر داد
پرداختی 25 میلیونی برای نمایندگان مجلس

سخنگوی هیات رئیسه مجلس ضمن رد اعداد غیرواقعی که درباره حقوق 
نمایندگان مطرح می شود گفت: با پیگیری که از معاونت اجرایی و اداره کل 
بودجه مجلس انجام دادم، فهرست پرداختی نمایندگان حدود ۲۵ میلیون 
تومان است و اعدادی که بیش از این در فضای مجازی منتشر می شود دروغ 

پردازی علیه نمایندگان و مجلس است.
به گزارش ایسنا، سیدنظام الدین موسوی سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: 
در پی حمله سایبری که به سایت مجلس انجام شد، برخی تصاویر منتسب به 

اسناد مجلس در فضای مجازی منتشر شده که کذب است.
وی درباره برخی تصاویر که با عنوان مجموع دریافتی نمایندگان در فضای 
مجازی منتشر می شود گفت: این اعداد  و ارقام حقیقت ندارد و میزان حقوق 

نمایندگان در حد متعارف و منطبق بر قانون است.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس افزود: من با پیگیری که از معاونت اجرایی و 
اداره کل بودجه مجلس انجام دادم، فهرست پرداختی نمایندگان حدود ۲۵ 
میلیون تومان است و اعدادی که بیش از این در فضای مجازی منتشر می شود 

دروغ پردازی علیه نمایندگان و مجلس است.
موسوی توضیح داد: همچنین نمایندگان بابت وظایف نمایندگی و هزینه 
دفاتر در شهرستان ها نیز رقمی را که فقط مجاز به استفاده در حوزه مشخص 
دارند، دریافت می کنند. میزان هزینه های دفاتر قبلا توسط خود نمایندگان در 
تریبون مجلس، رسانه ملی و سایر رسانه ها شفاف شده و اعداد ادعا شده در 
تصاویر منتشر شده به هیچ وجه با هزینه های دریافتی نمایندگان برای دفاتر 
خود انطباق ندارد.  وی اضافه کرد: مجلس یازدهم در مصوبات خود، ساختار 
اداری مجلس را موظف کرده برخلاف ادوار گذشته، مجموع حقوق و مزایای 
مجلس را در سامانه ثبت حقوق و مزایا ثبت کند که گام مهمی در شفافیت 

محسوب می شود.

بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق

کمیسیون تلفیق ظهر دیروز در جلسه ای ایرادات شورای نگهبان درباره 
مصوبات مجلس در بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ را بررسی می کند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی از روز اول تا هفتم بهمن در 
۱۰ جلسه و پنج روز به بررسی جزییات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ پرداختند.

شورای نگهبان بعد از برگزاری جلساتی، روز گذشته نظر خود درباره لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ را به مجلس ارسال کرد؛ امروز کمیسیون تلفیق در جلسه ای به 

بررسی ایرادات شورا در لایحه بودجه سال آینده می پردازد.
فردا نیز گزارش کمیسیون تلفیق درباره رفع ایرادات شورای نگهبان در بخش 

اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ در جلسه علنی مجلس مورد بررسی قرار می گیرد.
در صورت تائید شورای نگهبان، بخش اول لایحه بودجه برای اجرا به دولت 
ابلاغ می شود سپس دولت بخش دوم لایحه بودجه مربوط به جداول را به 

مجلس تقدیم می کند.

تایید »اساسنامه پست بانک« توسط شورای نگهبان
سخنگوی شورای نگهبان از تائید »اساسنامه پست بانک« توسط این شورا 

خبر داد.
به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 

در حسال کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
» »اساسنامه پست بانک« که در مراحل قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده 
بود، پس از اصلاح در دولت و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.«

طعنه سنگین حسام الدین آشنا به قدیری ابیانه
مشاور دولت های یازدهم و دوازدهم با انتشار توئیتی به ادعای اخیر قدیری ابیانه 

علیه حسن روحانی واکنش نشان داد.
به گزارش خبرگزاری خبراآنلاین، حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور در 
دولت های یازدهم و دوازدهم در واکنش به ادعای مطرح شده از سوی قدیری 
ابیانه که در برنامه  »شیوه« صداوسیما گفته بود»روحانی اصرار داشت اروندرود 

را به صدام ببخشیم«، در شبکه ی اجتماعی ایکس نوشت:
برادر عزیز ادعاهای خود را مستند کنید. شما که حالا یاد اروند افتاده اید، در 
دوران دفاع مقدس کجا بوده اید؟رئیس ستاد اجرای قطعنامه چه کسی بود و 
شما در آن ستاد چه سمتی داشتید؟مسئولیت شما در دوران ریاست جمهوری 
آقای هاشمی در دفتر ایشان چه بود؟ چه کسی شما را از ط ۹ به همکف فرستاد؟ 

فحاشی شغل نیست.

ادای احترام اژه ای 
به یادمان محل شهادت شهید سلیمانی

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای پس از استقبال رسمی مقامات شورای 
عالی قضایی عراق در فرودگاه بغداد، در یادمان محل شهادت شهید حاج قاسم 
سلیمانی، ابومهدی المهندس و همرزمان شهید آنها در مسیر فرودگاه بغداد 

حضور یافت و به مقام شامخ این شهیدان والامقام ادای احترام کرد.
به گزارش ایلنا، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران سپس طی سخنانی 
در جمع خبرنگاران عراقی و ایرانیِ حاضر در یادمان محل شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، ابومهدی المهندس و همرزمان شهید آنها گفت: این یادمان، نشانه ای 

از جنایت های آمریکا و مستکبران امروز عالم است.

تجزیه ملت، کمتر از تجزیه خاک و سرزمین نیست
ادامه از صفحه1

آنها خفه کردن شعله سرزندگی و مشارکت جویی یک ملت را که حداقل 
ظرف صد سال دو انقلاب و چندین جنبش اجتماعی بزرگ را برای مقابله با 
دیکتاتوری و دستیابی به حق تعیین سرنوشت خود در حافظه دارد، با کشورهایی 
با درصد رای کمتر از ۴۰ و ۵۰ در صد مقایسه می کنند. در حالی که در آن 
جوامع احزاب و نهادهای مدنی کارکرد مشارکتی خود را دارند، و لذا بخشی از 
جامعه جز شرایط خاص، اصلا تمایلی به حضور ندارند در حالیکه در جامعه ما 
که اکثر احزاب و نهادهای مدنی تعطیل یا محدود شده اند، تنها راه باقی مانده 
برای مشارکت همین انتخابات بوده است. به همین دلیل است که مردم شریف 
به رغم سیاست های انقباضی و سپس استصوابی بحث برانگیز شورای نگهبان، 
در بسیاری از انتخابات دهه های شصت و هفتاد و هشتاد رکوردهای بزرگی ثبت 
کرده اند. اما افسوس که همین اشتیاق را هم با سیاست انقباضی حداکثری و 
هدفمند علیه بسیاری از جریانات و شخصیت های سیاسی نشانه گرفتند، تا به نفع 
خود مصادره کنند. این کشور از آن این ملت است و حفظ ملت و حقوق ملت از 
اوجب واجبات. باید با همه توان کوشید، این آقایان به سر عقل بیایند و انتخابات 
که عدم وجود واقعی آن در رژیم گذشته، از دلایل اصلی انقلاب اسلامی ۵۷ در 
کشورمان بوده است، به تراز واقعی خود بازگردد. اگر فریادی هست باید بر سر 
این ظلم و استیلا طلبی و تبعیض کشید و دراین حال باید مراقبت داشت که این 
ظلم، عرصه شکاف و تجزیه و دو قطبی شدن ملت یا دو قطبی شدن نخبگان قرار 
نگیرد، که مطلوب بدخواهان و طراحان نفی حقوق ملت خواهد بود. اگر عملکرد 
نهادهای حاکمیتی انتخابات، با حذف جریاناتی اصیل وشخصیت هایی قوی از 
صحنه انتخابات و بازی با عدد تایید صلاحیت شدگان، آزادی انتخاب مردم را 
بسیار محدود کرده، و قانون اساسی را گروگان گرفته است، جریانات و نخبگان 
سیاسی تایید شده و تایید نشده، نباید خدایی ناکرده با فشار و نفی یکدیگر و 
یا فشار به مردم، عرصه را برای مردم تنگ تر کنند و با سلب آزادی در سطحی 
دیگر، ظلم مضاعفی اتفاق بیافتد.  می توان شرایط را برای یکدیگر توضیح داد و 
گفت وگو کرد. اما، باور داشته باشیم هرکس آزاد است هر شیوه ای را برگزیند. 
خواه مشارکت، خواه عدم مشارکت، باید به تشخیص ملت و نخبگان ملت در هر 
سو احترام گذاشت و باید دست همه ملت را بوسید. شکاف دولت – ملت، نباید 
به شکاف ملت – ملت تبدیل شود و یا خدایی ناکرده به خانواده ها کشیده شود. 
تجزیه ملت، کم تر از تجزیهی خاک و سرزمین نیست. حساب فرصت سوزی های 
حکمرانی در ایران، از ملت شریف جداست. باید برای این درد، فکری مجزا کرد.
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شورای نگهبان

ویژه

عدلیه

یادداشت

گروه سیاسی- خاطره میرزا: نشست 
خبری جبهه اصلاحات با حضور آذر منصوری 
دبیرکل جبهه اصلاحات، جواد امام سخنگوی 
جبهه اصلاحات، محمد سالاری، رییس 
کمیته راهبردها و برنامه ریزی جبهه اصلاحات 
ایران، علی شکوری راد، طاهره نقی ئی و جمعی 
اصحاب رسانه صبح دیروز )سه شنبه( در محل 

انجمن اسلامی پزشکان برگزار شد.
اصلاح طلب بودن در این شرایط کار 

سخت و دشواری است
آذر منصوری، دبیرکل جبهه اصلاحات در 
این نشست خبری با اشاره به اینکه متاسفانه 
جریان اصلاحات در چند سال اخیر صدایش 
کمتر در رسانه ها شنیده می شود، افزود: با 
توجه به سرمایه  های عظیمی که رقبای داخلی 
جبهه اصلاحات و خارج از مرزها دارند این 
نیاز بیش از پیش خود را نشان می دهد؛ 
تقویت بعد و ظرفیت رسانه ای از اقدامات 

جبهه اصلاحات خواهد بود.
منصوری با تاکید بر اینکه اصلاح طلب بودن 
در این شرایط کار سخت و دشواری است، 
گفت: در صورت فقدان اصلاح طلبی باید بیش 

از پیش نگران ایران بود.
وی با اشاره به اینکه مهم ترین سوالی که در 
دوره جدید جبهه اصلاحات بنای پاسخ دادن 
به آن را داشتیم این بود که اصلاح طلبان 
در کدام سمت ایستاده اند، خاطر نشان کرد: 
حفظ مسیر اصلاح طلبانه، قانونی، مدنی، 
مسالمت جویانه و پرهیز از خشونت و  دفاع 
از حقوق همه شهروندان با همه سلایق 
و دیدگاه ها و دفاع از حقوق بشر تک تک 
شهروندان ایران را دنبال می کنیم و این 
شاخص ها نقطه تمایز ما با سیار جریان هاست.
منصوری خاطر نشان کرد: جامعه از تکلیف 
محوری عبور کرده و به دنبال مرجع می گردد 
تا پس از جنبش زن، زندگی، آزادی کدام 
جریان می تواند مطالبات مردم را نمایندگی 

کند. 
وی با تاکید بر اینکه جلسات مجمع و 
کمیته های متناظر جبهه اصلاحات در جریان 
بوده و هست، گفت: آنچه اتفاق افتاد تحت 
عنوان بیانیه ها جبهه اصلاحات منتشر شده و 
برآیند گفت وگوهایی بود که از جامعه و رفتار 

حاکمیت داشتیم.
منصوری با اشاره به اینکه مرزبندی خودمان 
را روشن کردیم؛ خاطر نشان کرد: از اهداف 
و آرمان انقلاب اسلامی دفاع می کنیم که در 
گفتمان امام در نوفل لوشاتو مطرح شده است، 
مردم در حق تعیین سرنوشت نقش داشته 

باشند.
وی در تحلیل فضای جامعه تصریح کرد که 
شاهد بیشترین فاصله و شکاف بین جامعه 
و حاکمیت هستیم. به گفته وی جامعه در 
دنیای دیگر زندگی می کند و حاکمیت هم در 

دنیای موازی دیگری.

منصوری در ادامه به قانون انتخابات اشاره کرد 
و گفت: با تصویب قانون انتخابات در ادامه 
پروژه یکدست سازی دایره انتخاب شوندگان را 
محدود کردند، از ابتدا پیش بینی هایی وجود 
داشت که مسیر در پیش گرفته شده برای 
یکدست سازی، انتخابات را به سمتی خواهد 

برد که بیش از پیش از معنا تهی شود.
هیچ مسئولی حق تعیین تکلیف

 برای شهروندان را ندارد
وی با تاکید بر اینکه اگر به دنبال انتخابات 
حداکثری و پرشوری بودیم این قوانین نباید 
تصویب شود، گفت: قانون انتخابات جریان 
اصلاحات را در مسیری قرار داد که توصیه ای 
برای احزاب و مردم ندارد.. شهروندان باید 
باور کنند که نماینده ای که انتخاب می کنند، 

می تواند مطالبات شان را پیگیری کند.
منصوری تاکید کرد این مهم به معنای قهر 
با صندوق رای نبود و ما اتفاقا بر این باور 
هستیم که باید رایی که از مردم گرفته شده، 
با معنابخشیدن واقعی به انتخابات، مجدد به 

صاحبان واقعی آن ها بازگردد.
وی خاطر نشان کرد: باید گفتمان جبهه 
اصلاحات متناسب با شرایط جامعه و حاکمیت 
بروزرسانی شود. یکی از پروژه های مهم این 
دوره جبهه اصلاحات، نوسازی گفتمان جریان 
اصلاحات با تکیه بر بیانیه پانزده ماده ای سید 
محمد خاتمی است که در اوج رخدادهای 

جنبش زن ، زندگی، آزادی منتشر شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره راهبردهای 
انتخاباتی، اظهار داشت: نه ما و نه هیچ 
مسئولی حق تعیین تکلیف برای شهروندان را 

در راستای رای دادن یا ندادن، ندارد.
منصوری با بیان اینکه یکی از مصادیق 
مشارکت جریان سیاسی در انتخابات این 
است که بتواند افرادی را به جامعه معرفی 
کند و در قبال عملکرد آن ها تضمین دهد، 
افزود: ما خود را در دوگانه تحریم-مشارکت 
تعریف نمی کنیم و در شرایطی قرار گرفته ایم 

که امکان ارائه لیست به مردم وجود ندارد.
جامعه از تکلیف محوری 

عبور کرده است
دبیرکل جبهه اصلاحات با تاکید بر اینکه 
من تصور نمی کنم که همه احزاب و اعضای 
جبهه بخواهند راه دیگری را در این انتخابات 
بروند، خاطر نشان کرد: اما، بخش عمده ای 
از اهمیت معنابخشی به صندوق رای به این 
است که اصلاح طلبان با یک صدای واحد 
وارد مسئله انتخابات شوند. به هر حال اگر 
چنانچه چندصدایی در قبال انتخابات نیز از 
سوی اصلاح طلبان وجود داشته باشد، باز 
مرجع نهایی، مجمع عمومی جبهه اصلاحات 

خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه جامعه از تکلیف محوری 
عبور کرده و به حق محوری رسیده است، 
گفت: بخشی از جامعه احساس می کند که 

از صندوق رای، امکان پیگیری مطالبات او 
وجود ندارد. یکی از حقوقی که جامعه از 
جریان اصلاح طلبی مطالبه می کند، معنادار 
شدن انتخابات است. آئین نامه اجرایی مصوب 
انتخابات مجلس دوازدهم به گونه ای است که 

نگرانی را نسبت به انتخابات بیشتر می کند.
منصوری در پاسخ به سوال »مردم سالاری« 
درباره احتمال ائتلاف جبهه اصلاحات با 
جریان میانه رو گفت:  هیچ بحثی درباره 
ائتلافی در جبهه اصلاحات مطرح نشده 
و با توجه به تجربیات ادوار اخیر انتخابات، 
تلقی ما این است که چنین ائتلافی در جبهه 

اصلاحات صورت نخواهد گرفت.
وی در ادامه درباره واکنش جبهه اصلاحات به 
اظهارات اخیر سعید حجاریان که گفته میان 
انتخابات و خیابان منازل زیادی است ازجمله 
نافرمانی مدنی؛ شکل های خفیف نافرمانی 
مدنی می تواند حکومت را سر عقل بیاورد ابراز 
داشت: به هر حال دیدگاه های مختلفی در این 
ارتباط مطرح می شود و فضای انتخابات هم 

اقتضا می کند برای طرح انواع دیدگاه.
 چرا دایره انتخاب مردم آنقدر 

تنگ شده است؟
وی خاطر نشان کرد: در راهبرد منتشر شده 
از سوی جبهه اصلاحات، یک نکته را به 
عنوان یک ملاحظه مهم برای تصمیم گیری 
جبهه اصلاحات مطرح کردیم و آن هم بحث 
اثربخشی است. یعنی نسبت جامعه با صندوق 
رأی، برای یک جریان سیاسی. اتفاقاً این 
نسبت بسیار مهم است و یک جریان سیاسی 
باید بتواند این موضوع را تجزیه و تحلیل کند 
و داده های خود را نسبت به این مساله دقیق تر 

کند.
دبیرکل جبهه اصلاحات افزود: با قانون جدید 
انتخابات شما می بینید اساساً انتخابات مجلس 
خبرگان به لحاظ محدودیت برای انتخاب 
شوندگان یکی از بی سابقه ترین انتخابات هایی 
است که در طول تاریخ تشکیل این مجلس 
دارد برگزار می شود. منصوری خاطرنشان کرد: 
چرا باید دایره انتخاب مردم انقدر تنگ شود؟ 
نمی شود ما از یک طرف به مردم بگوییم که 
حق شما و تکلیف شماست که بیایید در 
انتخابات شرکت کنید و از آن طرف به لوازم 
اصلی مردم سالاری که از پایه های امنیت ملی 
کشور، از پایه های اصلی مشروعیت سیاسی 
نظام و حرف اصلی امام در نوفل لوشاتو است 
توجه نکنیم. وی تصریح کرد: جریان های 
سیاسی انتخابات را تحریم نکردند، بلکه 
برگزارکنندگان و کسانی که باید اعتماد ایجاد 
می کردند و فاصله بین مردم و صندوق رأی را 
پر می کردند به وظیفه ملی، تاریخی و قانونی 

خودشان عمل نکردند.
نسبت مردم با صندوق رای 

از دست رفته است
رئیس جبهه اصلاحات با اشاره به نتایج 

انتخابات خرداد ۱۴۰۰ عنوان کرد: در 
انتخابات ۱۴۰۰، رأی دوم آراء باطله بود، در 
واقع آراء باطله با آقای رئیسی رقابت می کرد، 

این اتفاق پیام گویایی داشت.
منصوری با تاکید براینکه نافرمانی مدنی در 
مورد انتخابات مجلس شورای اسلامی هم 
در نوع انتخاب مردم و هم در میزان آمدن 
پای صندوق های رأی خودش را نشان 
خواهد داد گفت: با توجه به فضا و برداشتی 
که ما از فضای سیاسی کل کشور داریم در 
هیچ انتخاباتی مانند انتخابات ۱۴۰۲ تا این 
حد بی اعتمادی نسبت به صندوق رأی در 

انتخابات وجود نداشته است.
وی یادآور شد: نسبت مردم با صندوق رای 
از دست رفته است. برخی معتقدند که باید 
مسیری که در ۹۲، ۹۴ و ۹۶ در پیش داشتیم، 
ادامه دهیم، اما این رویکرد، امروز با صخره 

ستبر مواجه شده است.
منصوری در خصوص بیانیه موسوم به ۱۱۰ 
فعال سیاسی و رسانه ای اصلاح طلب ذیل 
اظهار داشت:  عنوان »روزنه گشایی کنیم«، 
ما حتما در جلسه آتی هیئت رئیسه جبهه 
به بیانیه اخیر ۱۱۰ نفر خواهیم پرداخت و 
مشخص می شود که جبهه اصلاحات چه 
واکنشی به آن دارد. علاوه بر خودِ ساز و کار 
جبهه، داوران و قضاوت کنندگان اصلی را باید 
مردمی بدانیم که اصلاح طلبان در این انتخابات 
اعلام کردند که در کنارشان خواهند ایستاد. 

هیچ رسانه ای در اختیار جریان 
اصلاحات نیست

جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات نیز 
در این نشست خبری با اشاره به انتخابات 
اسفندماه، اظهار داشت: جبهه راسا در مورد 
ثبت نام ها توصیه  ای نداشته، اما نهایتا ۶ 
عضو جریان اصلاح طلب از فیلتر های نظارت 

استصوابی عبور کردند. 
در کل کشور با مبناها و ترازی که احزاب 
داشتند، این عدد می تواند به ۳۰ نفر برسد! 
البته آمارهای متفاوتی داده می شود، اما به 
طور رسمی  با سوالی که از احزاب داشتیم، 

این عدد از ۳۰ نفر تجاوز نکرده است.
وی افزود: دوستانی که بیانیه موسوم روزنه 
را امضا کردند، باید به جای روزنه از معبر 
استفاده می کردند! چراکه حاکمیت این مسیر 
را با انواع مانع گذاری ها مین گذاری کرده 
است. نظارت استصوابی در همه عرصه ها 
دخالت و مدیریت می کند و این حلقه هر روز 
تنگ تر شده است. متاسفانه رویه های غلط هر 
بار به جای اصلاح، توسط یک جریان محدود 

به قانون بدل شد.
سخنگوی جبهه اصلاحات یادآور شد: امروز 
نظرسنجی ها، نگرانی از جامعه را نشان 
می دهد، نه جریان های سیاسی. هیچ رسانه ای 
در اختیار جریان اصلاحات نیست. نیروهای 
نظامی و سیاسی انواع رسانه ها را در اختیار 

دارند.
امام تاکید کرد که جبهه اصلاحات برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ هیچ 
برنامه ای در دستور کار خود ندارد. به گفته 
وی ما با صندوق رای قهر نکرده ایم و با قدرت 

در عرصه سیاست ورزی حضور داریم.
سخنگوی جبهه اصلاحات همچنین در 
خصوص رای اعتراضی که توسط حسن 
روحانی مطرح شده بود، عنوان کرد: آقای 
روحانی یک بحث رأی اعتراضی را داشتند، 
اما این درصورتی بود که خود آقای روحانی 
در این عرصه امکان حضور پیدا می کرد. رأی 
اعتراضی باید به هر حال یک رأی معنابخشی 
هم باشد، باید امکان یک رقابت یا حضور 
فراهم باشد، این رأی اعتراضی را به نام 
چه کسی باید در صندوق بیندازیم؟ وقتی 
ما کاندیدایی نداریم رأی اعتراضی را به نام 
همان هایی که در مقابل ما هستند، به صندوق 

بریزیم؟
وی ادامه داد تقاضای مان از حاکمیت این 
بود که این امکان را برای جریان اصلاحات 
و جریان های مشابه فراهم کنند که انگیزه ای 
باشد برای مردم، برای حضور و رأی اعتقادی 

یا اعتراضی شان. 
امام تصریح کرد: از طرفی این تحریم را 
تحمیل کردند و از طرفی با دستان بسته اجبار 
به رأی می کنند و فقط رأی را حق الناس 
می دانند، امکان حضور و مشارکت و انتخاب 

را جزئی از حق الناس نمی دانند.
اصلاح طلبان تیمی ندارند که بخواهند 

بازی کنند
محمد سالاری، رییس کمیته راهبردها و 
برنامه ریزی جبهه اصلاحات ایران نیز در 
ادامه این نشست در پاسخ به این سوال مردم 
سالاری که جبهه اصلاحات چه برنامه ای برای 
بازسازی اعتماد مردم به اصلاح طلبان دارد 
گفت: جریان اصولگرایی وقتی احساس کرد 
که در انتخابات های که نسبتا رقابتی است 
قافیه را می بازد چون مردم از اصلاح طلبان 
هرچند با لیست های ناشناخته حمایت 
می کنند؛ لذا سعی کرد با تضعیف نهادهای 
انتخاباتی، تقویت و گسترش نهادهای انتصابی 
و از طرف دیگر با رویکرد نظارت استصوابی و 
ناکارآمد کردن منتخبین و حذف نخبگان و 
صاحب نظرانی که با تکیه برآنها می توانستیم 
ایران بهتر از امروز داشته باشیم، مردم را 

مایوس کند و تا حدودی هم موفق شد. 
وی با بیان اینکه مجموعه جریان حاکم 
در طی سال های اخیر باعث شده است 
که انتخابات از معنا تهی شود، گفت: امروز 
همین ها مدعی انتخابات هستند و معترضند 
که چرا اصلاحطلبان لیست نمی دهند، اصلاح 
طلبان اصلا تیمی ندارند که بخواهند بازی 

کنند. 
سالاری با اشاره به اینکه وضعیت جامعه  و 
نگاه مردم تغییر کرده است، گفت: وضعیت 
حاکمیت نیز تغییر کرده است، حاکمیت 
همواره مشارکت حداکثری را در دستور 
کار داشت و سعی میکرد در زمان انتخابات 
گشایش های را ایجاد کند که همه جریان ها 
حتی با کاندیداهای نیابتی حضور داشته 
باشند، ولی از سال ۹8 همه به این اعتقاد 
رسیدند که جریان حاکم از مشارکت عبور 
کرده است و تلاش می کنند که نظریه آقای 
مصباح را نهادیته کنند، نظریه ای که به 
کمرنگ شدن رای و حضور مردم تاکید دارد.

وی با تاکید بر اینکه در اصل این جریان 
حاکم بوده است که مردم را از اصلاح طلبی 
ناامید کرده است افزود: این بزرگترین ظلم به 
حاکمیت بوده است، چرا که اصلاح طلبان در 
بین دو جریان براندازانی و ناجمهوریت داخلی 
تنها جریانی است که به توسعه  و پیشرفت 
ایران می اندیشد؛ به همین دلیل تلاش 

می کند انتخابات را به مردم برگرداند.
سالاری خاطر نشان کرد: در راستای 
برگرداند اعتماد مردم به اصلاح طلبان، در 
سند نوسازی گفتمانی به سه سرفصل اشاره 
خواهیم کرد، سرفصل اول اصلاح طلبان با 
خودشان که بحث بازسازی گفتمان است، 
سرفصل دوم اصلاح طلبان با جامعه که بحث 
جامعه محوری را در نظر دارد و سوم اصلاح 

طلبان با حاکمیت در دستور کار است.
گفت: جبهه اصلاحات مبتنی بر شرایط زمان 
و مکان به تصمیم گیری مبادرت می کند. آنچه 
مسلم است، انتخابات و نهاد آن اصلی ترین 
پروژه جریان اصلاح طلبی از ابتدا تا امروز بوده 

است.
هیچ کس حق ندارد جریان اصلاحات را به قهر 

با صندوق رای متهم کند.
وی افزود: جریان رقیب، گویی باورش شده که 
انتخابات باید غیررقابتی، فاقد معنا و غیرآزاد 
بوده و جبهه اصلاحات باید در چنین فضایی 

شرکت کند. 
تصمیم جبهه، چیزی جز برآیند دموکراتیک 
اعضای  تک  به  تک  از   نظرخواهی 

آن نبوده است.

عضو جامعه روحانیت مبارز تهران گفت: امام می دانست 
با اینکه مردم شعار استقلال آزادی جمهوری دادند، ولی 
فرمودند باید رأی گیری شود تا مردم رای بدهند و نگویند 

مردم احساساتی رأی دادند. 
به گزارش جماران، حجت الاسلام و المسلمین  سید رضا 
اکرمی  نماینده ادوار مجلس در پاسخ به این سوال که آیا 
آنچه مدنظر امام خمینی در ابتدای انقلاب تا امروز محقق 

شده است یا خیر؟ 
گفت: بنده ۳ نکته را عرض می کنم؛ نکته اول ایران اسلامی، 
ایران شوراها و آراء مردم است. نکته دوم، امام می دانست 
با اینکه مردم شعار استقلال آزادی جمهوری دادند، ولی 
فرمودند باید رأی گیری شود، تا مردم رأی بدهند و نگویند 

مردم احساساتی رأی دادند. 
نکته سوم، ما کشوری در دنیا سراغ نداریم که در فاصله 
۴۵ سال بتواند ۳۶ رای داده باشد؛ چون، مجلس، ریاست 
جمهوری، خبرگان، شورا و قانون اساسی انصافا مردم باید 
در سرنوشت خودشان دخالت کنند و بنده توفیق پیدا کردم  

در پنج دوره نماینده مجلس شورای اسلامی باشم. 
اگر فردی از حق خود استفاده نکند در آینده 

نمی تواند بگوید که برای ما چه کار کردند
اکرمی در مورد جایگاه مردم در ۴۵ سالگی انقلاب گفت: ۵۰ 
درصد آن قانون است که حق برای آن قرار داده شده است 
که حق توست و وظیفه توست و ۵۰ درصد دیگر مربوط به 
اراده خودش است که اگر واقعا اراده خودش را اعمال کند و 
رأی دهد؛ حق اعتراض، انتقاد و حق سوال را دارد و اما اگر 
فردی از حق خود استفاده نکند در آینده نمی تواند بگوید 
که برای ما چه کار کردند و چه قدمی برداشتند؛ پس باید 
شرکت کنیم و از حق خود استفاده و اراده خودمان را اعمال 

کنیم و بعد نظارت کنیم.
عیب کارمان در سال 1۴۰۲ این است که فقط ابراز 

نارضایتی می کنیم
عضو جامعه روحانیت مبارز افزود: عیب کارمان در سال 
۱۴۰۲ این است که فقط ابراز نارضایتی می کنیم؛ در 
حالی که باید پرسیدن سوال و نظارت را داشته باشیم و 

باید در فضای مجازی بگوییم که چرا کشور و جامعه رها 
شده است و چرا هر کسی که دلش می خواهد در رابطه با 

خدمات و دستمزدها می تواند حرف بزند! ما باید نظارت را 
جدی بگیریم و قانون پذیر باشیم، نه قانون گریز!

در نشست خبری هیات رئیسه جبهه اصلاحات مطرح شد

تاکید جبهه اصلاحات به بازگشت صندوق رای به مردم

عضو جامعه روحانیت مبارز تهران:

کسی که رای می دهد؛ حق اعتراض، انتقاد و سوال را دارد


